

Laskeutuvien yritysten palvelu pk-seudulle

HANKETIIVISTELMÄ

Toteutusaika: 1.1.2023-30.06.2025

Tavoitteena on luoda pääkaupunkiseudusta maailmanluokan osaamiskeskittymä, johon ulkomaiset kasvuyritykset tuovat tarvittavan lisän uusilla innovaatioilla. Hanke keskittyy kansainvälisten startup -yritysten tukemiseen pääkaupunkiseudulle asettumisessa ja tämän myötä osaamisen vahvistamiseen. Hankkeen kohteena on sellaiset yritykset, jotka ovat rahoituskelpoisia ja valmiita laajenemaan sekä kasvamaan, mutta tarvitsevat vielä julkista tukea lähteäkseen vauhtiin.

Hankkeessa luodaan uusi toimintatapa ja malli tuottaa kansainvälisiä kasvuyrityksiä pääkaupunkiseudulle tehokkaasti ja auttaa yrityksiä kiinnittymään paikalliseen innovaatio- ja yritysekosysteemiin. Yrityksiä ohjataan kiihdyttämöihin, hautomoihin, hubeihin sekä muihin innovaatiokeskittymiin järjestämällä mm. verkostoitumismahdollisuuksia ja yhdistämällä toimijat käytännössä. Suomen kilpailukyvyn kannalta on elintärkeää saada nopeasti maailmanvalloituksen valmiita kasvuyrityksiä kasvamaan pk-seudulle.

Hankkeessa toteutetaan toimenpiteitä hallitusti, mitatusti ja kohdennetusti siten, että toimenpiteet ovat selviä kaikille toimijoille. Helsingin henkilöstö toimii tiiviissä yhteistyössä Espoon ja Vantaan hankehenkilöstön kanssa. Tarkoituksena on perustaa yhteinen tiimi näiden kolmen kaupungin kesken. Tämä edesauttaa toiminnan tehokkuutta mm. viestintä- ja asiakasnäkökulman kannalta. Ajatuksena on, että tiimi työskentelee yhdessä kaikissa kolmessa kaupungissa, jolloin varmistetaan kaikkien hakijaosapuolten intressien toteutuminen yhtäläisesti sekä se, että tiimi osaa ottaa huomioon kulloinkin nousevat tarpeet. Hanketiimi paitsi rakentaa palveluportfoliota, myös neuvoo yrityksiä silloin, kun asettuvan yrityksen tarvitsema palvelu tai tieto ei löydy kehitettävältä sähköiseltä alustalta tai yritys muuten haluaa keskustella asiantuntijan kanssa. Käytännön neuvontatyön kautta varmistetaan asiakaslähtöisyys ja mallin jatkuva paraneminen.

Menetelmällisesti hanke kohdistuu yrityspalveluiden toimintamallin uudenlaiseen kehittämiseen olemassa olevia yrityshautomoita, palveluita ja verkostoja hyödyntämällä. Toiminta keskittyy kansainvälisten yritysten kiinnittymiseen liittyviin toimintoihin varhaisen vaiheen kv. startup-yrityksiä palvelemalla. Hanke toteutetaan yhteistyössä kumppaniverkoston kanssa, joita ovat ulkomailla olevat Suomen elinvoimaa ja kasvua palvelevat organisaatiot (ulkoministeriön kaupalliset edustustot, Business Finland edustajat, Finncham verkosto, Helsinki Partners ulkomaisissa tapahtumissa sekä Nordic Innovation House verkosto) ja täällä toimivat kasvuyrittäjyyttä edesauttavat tahot (Slush, Arctic15, Health Incubator Helsinki, EdTech Hautomo Helsinki, Urban Tech Helsinki, kampusinkubaattorit, XR Center, ESA BIC ja muut A-Gridin toimijat, Maria01, FiBAN, FVCA, Business Finland, Migri, pankit, Helsingin Seudun kauppakamari, VTT ym.). Olemassa olevaa toimintaa täydentävällä tavalla tähdätään merkittävään laadulliseen ja määrälliseen muutokseen ulkomaisten kasvuyritysten pääkaupunkiseudulle saapumisessa.

Hanke koordinoi tekemistä kanavoiden sisään tulevaa yritysvirtaa, toteuttaen tarvittavat softlanding toimenpiteet (startup permit, yrityksen perustaminen, toimitilat, rahoitus ym.) ja ohjaten tehokkaan softlanding kiihdytyksen myötä ne sopiviin kasvunpaikkoihin pääkaupunkiseudulla. Lisäksi kaupunkien eri toimialojen tuottamat palvelut kytketään palvelukonseptiin (esim. lupapalvelut, tontit, testialustat jne.). Tarkoituksena on tuoda myös kaupunkien toimialojen tuottama tieto (mm. asiakas- ja liikennevirrat, infra, englannin varhaiskasvatus ja opetus) yritysten käyttöön kaupunkien avoimen datan periaatteiden mukaisesti.

Hankkeessa tullaan kehittämään uudenlaisia digitaaliin ratkaisuihin perustuvia toimintamalleja kasvuyritysten alueelle pääsyn tukemiseksi. Hankkeeseen kuuluu myös ulkomailla toteutettavia tilaisuuksia hankekannan merkittäväksi lisäämiseksi yhteistyössä kumppanien kanssa. Hanke on kolmivuotinen.

Helsingin kokonaisbudjetti: 885 417 €.